l’Ajuntament d’Esplugues de Llobregat a l’Àrea Metropolitana de 
Barcelona en concepte de pagament a compte corresponent a la 
part que li pertoca finançar del servei públic de transport col·lectiu 
urbà de viatgers als municipis de l’eix Laureà Miró per l’any 2025, 
és de DOS-CENTS NORANTA-SET MIL QUATRE-CENTS 
VUITANTA-UN EUROS AMB DISSET CÈNTIMS (297.481,17 €). 
Aquest import que haurà de satisfer a l’Àrea Metropolitana de 
Barcelona es farà mitjançant pagaments amb periodicitat mensual, 
tal com es preveu en l’apartat 4 de la clàusula tercera del conveni 
de finançament signat. 

Per consegüent, l’Ajuntament d’Esplugues de Llobregat haurà de

[...]

l’Àrea Metropolitana de Barcelona i l’Ajuntament d’Esplugues de Llobregat, 
en els termes i condicions que s’hi estableixen, i d’acord amb la distribució 
competencial i de finançament recollida al mateix. 

Queda justificat el pagament de la despesa amb import de DOS-CENTS 
NORANTA-SET MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-UN EUROS AMB 
DISSET CÈNTIMS (297.481,17 €), a favor de l’Àrea Metropolitana de 
Barcelona, assumint l’aportació anual del 2025 per cobrir el servei objecte 
del Conveni, a càrrec de la partida pressupostària 15-44110-46900 
SUBVENCIÓ COBERTURA DÈFICIT TRANSPORT MUNICIPAL. 

Quan l’Àrea Metropolitana de Barcelona determini el balanç definitiu per

[...]

econòmica compromesa pel municipi d’Esplugues de Llobregat, a l’execució del 
conveni de delegació de la competència municipal per a la gestió de les Zones 
de Baixes Emissions a l’Àrea Metropolitana de Barcelona. L’aportació per al 2025 
s’estableix en 15.000 euros (QUINZE MIL EUROS). 

CINQUÈ .- El 24 de novembre de 2025, el servei tècnic de l’Àrea d’espai públic i 
ecologia urbana ha emès un informe tècnic favorable, que ratifica la necessitat i 
justificació de l’aportació econòmica, amb la següent transcripció parcial:

[...]

Atès que l'Àrea Metropolitana de Barcelona ha dut a terme les actuacions 
previstes en el Conveni de delegació de l’Ajuntament d’Esplugues de 
Llobregat de la competència municipal per a la gestió de les zones de baixes 
emissions, queda justificat el pagament de l’import de QUINZE MIL EUROS 

(15.000€) a favor de l’Àrea Metropolitana de Barcelona, a càrrec de la partida 
pressupostària 12 17200 46400 TRANSFERÈNCIA AMB ZBE.” 

SISÈ .- El 24 de novembre de 2025, el servei jurídic de l’Àrea d’espai públic i 
ecologia urbana ha emès un informe favorable amb la següent transcripció